
P r e f e í t n r a  M u n i c i p a l  de L o r e n a
ESTADO DE SAO PAULO

LIVRO DE PORTARIAS

* p o r t a r i a  N6 2,683 «

0 Senhor CARLOS EUGÊNIO HARCONDES, Prefeito fluni. 
cipal de Lorena, usando das atribuições que lhe são conferi-^ 
das por Lei,

Considerando o disposto nas leis nCs 1.145 e 
1.146, ambas de 10 de março de 1976, em que foram alterados 
08 padrões e referencias de alguns cargos, bem como ter hav^ 
do a criação e relotaçao de outros,

R E S O L V E  :

Efetuar a alteração dos itens "ASSESSORIA DE EN­
GENHARIA", "SETOR OE TRIBUTAÇÃO" e "ESCOLAS MUNICIPAIS", 
constantes da portaria nfi 2.626, de 31 de dezembro de 1975 , 
que passam a ter a redação a seguir:

ASSESSORIA DE ENGENHARIA
Engenheiro
Desenhista

Auxiliar
Auxiliar de Des£ 
nhista
Escriturário

Topógrafo

Fiscal
Fiscal
Fiscal
Fiscal

C.L.T.
Comissão

C.L.T.

C.L.T.
Efetivo

Comissão

Efetivo
Comissão
Comissão
Comissão

40
S

15
3

SETOR DE TRIBUTAÇÃO 
Encarregado Efetivo

Revisor de Lanç£ 
mento Efetivo

Edson Ary Lafratta 
Illydio Moura da Sil­
va
VAGO

Luiz Gonçalo Miguel 
Regina Helena Oeniz 
Arantes
Luiz Carlos Mendes P^ 
mentel
Pedro Cassemiro Raquel 
João Bosco de Souza 
Mareio José Isério 
Emilson Vieira

Sidney Vinicio Mala - 
fronte

Mario Dias Marcondes



P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l de l o r e n a  ^
ESTADO DE SAO PAULO

LIVRO DE PORTARIAS
Fis. 0 6 0

(CONTINUAÇÃO DA PORTARIA NS 2.683/76)

1 Lançador Efetivo 3 Joaquim Barreto dos
Reis

1 Lançador C•L•T* 10 3oão Bosco da Silva
1 Lançador C.L.T. 10 Sérgio Amauri Gonçal-

ves
1 Lançador C.L.T. 10 VAGO
1 Chefe de Seção Efetivo 0 Ruy Honorato Mendonça
1 Chefe de Seção C.L.T. 17 Oécio Guimarães
1 Chefe de Seção C.L.T. 15 Alfredo Ferrari
1 Escriturário Efetivo H 3osé Roberto do Nasci

mento
1 Escriturário C.L.T. 7 VAGO
1 Escriturário Efetivo K Lygia Leite Stockler 

Pinto
1 Servente Efetivo E Nelson Guatura
1 Servente C.L.T. 3 Antonio Vieira dos

Santos

ESCOLAS MUNICIPAIS
Escola Municipal de Educação Infantil "Vovó Fiúta"

1 Diretora Efetiva P Geny Ferreira Leite
1 Professora Efetiva L Helena Maria Nunes 

Del Mônaco dos Santos
1 Professora Efetiva L Maria de Lourdes Al -

meida Giordani
1 Professora Efetiva L Regina Celi Bitten 

court de Azevedo
1 Professora Efetiva L Celina Fogaça Marucco
1 Professora Efetiva L lima Pereira Armenda-

riz
1 Professora Efetiva L Vera LÚcia Oliveira

Guimarães
1 Professora Efetiva L Lia Faria Colombi
1 Professora Efetiva L Marília Teixeira da

Silva - Substituída 
pela estagiária Mari- 
leyde Brito Parreiras 
de Oliveira



P r e f e i t u r a  N u n í c i p a l  de L o r e n a
ESTADO DE SAO PAULO

FIS;
LIVRO DE PORTARIAS

1 Servente 
X Servente

1 Servente

(CONTINUAÇ?ÍO DA PORTARIA NB 2.683/76)

Efetiva E Luiza Galvao
Efetiva E Noêmia Hagalhies den-

ghi
C Tereza Vieira de Sou­

za
Efetiva E

Escola P^unicipal de IB Grau “Prof. Aroldo de Azevedo"

1 Diretora 
1 Professor

1 Professora

1 Professora

X Professora

1 Professora

1 Professora

1 Professora 
1 Professora 
1 Professora 
1 Professora 
1 Professora 
1 Professora 
1 Servente

1 Servente

Comissão
Efetivo

Efetiva

Efetiva

C.L.T.

C.L.T.

C.L.T.

C.L.T.
C.L.T.
C.L.T.
C.L.T.
C.L.T.
C.L.T.
C.L.T.

C.L.T.

P VAGO
L Ornar Nunes Villela

substituído por r̂ aria 
Celeste Tavares - C. 
L.T.

L Odna Alves Uerneck
substituída por Cele£ 
te Faria Prado Leite- 
C.L.T.

L fvjaria Aparecida da lvl£
ta - substituída por 
Silvia Pereira da SijL 
va - C.L.T.

12 Licia rnaria de Olive^ 
ra

12 Alcely de Almeida Le£ 
nel Ferreira

12 Rosely Nery Evangeli£ 
ta

12 VAGO
12 VAGO
12 VAGO
12 VAGO
12 VAGO
12 VAGO
S.I. Laura da Silva Azeve­

do
S.I. Neuza Rodrigues f̂lar - 

condes

Escola f^lunicipal de Corte e Costura



P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de l o r e n a ^
ESTADO DE SAO PAULO

LIVRO DE PORTARIAS F 'S b

(C0NTINUAÇ?(G da portaria no 2.603)

1 Professora de Cor
te e Costura C.L.T.

1 Professora de Cor
te e Costura C.L.T.

11 Joana Longuinhos da 
Silva

8 VAGO 

Registre-se e cumpra-se.

P.M. de Lorena, 15 de março de 1976

CARLOS EUG N10 POARCBNDES 
L Municipàl n

Registrada no Livro próprio do Setor de Serviços 
Gerais do Departamento de Administração da Prefeitura Munici­
pal e publicada no Paço Municipal aos 15 de março de 1976.

MARIA J03€ GAlH/HO GIIJROANI 
=Encarregada do Setor de Serviços Gerais*


